П Р И К А З

г. Махачкала

Об организации работы по рассмотрению обращений
контролируемых лиц, поступивших в подсистему досудебного обжалования

В целях координации и обеспечения работы по рассмотрению обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования,
в соответствии с требованиями Федерального закона от 31 июля 2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Положением о Комитете по ветеринарии Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 января 2021 г. № 2 «Вопросы Комитета по ветеринарии Республики Дагестан»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень должностных лиц Комитета по ветеринарии Республики Дагестан, ответственных за работу по рассмотрению обращений контролируемых лиц, поступивших в подсистему досудебного обжалования, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить методические рекомендации по работе с подсистемой досудебного обжалования согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Должностным лицам Комитета по ветеринарии Республики Дагестан, указанным в приложении № 1 к настоящему приказу, обеспечить соблюдение порядка и сроков рассмотрения обращений контролируемых лиц
в рамках досудебного обжалования.

4. Обеспечить проведение проверок фактов нарушения должностными лицами, определенными в соответствии с приложением № 1, порядка
и сроков рассмотрения обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе.

5. Консультанту отдела организации ветеринарного дела и контроля (Девришевой З.Ш.) обеспечить ежемесячно проведение анализа результатов рассмотрения в рамках досудебного обжалования обращений контролируемых лиц.

6. Признать утратившим силу приказ Комитета по ветеринарии Республики Дагестан от 14 ноября 2022 года № 20-119/22 «О назначении должностных лиц, ответственных за работу по рассмотрению жалоб в рамках досудебного обжалования».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
   Председатель                                                                    М. Шапиев